
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρεω-
τικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Πύλης, για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 
Δήμου Σκοπέλου, για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ιθάκης, για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώ-
σιμων Υλικών του Δήμου Βέροιας, Α΄εξαμήνου 
έτους 2020.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Ακρολίμνης.

7 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Κρύας 
Βρύσης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην οικ.136447/1901/
Φ64.48/31-12-2019 απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Υγείας  - Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 98/τ.Β΄/27-01-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 1806 (1)
Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υπο-

χρεωτικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου, για το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

β) του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και ιδίως το άρθρο 20.

γ) του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

δ) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες»,

ε) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

στ) του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ υπουργείων».

2) Την αριθμ. 85735/18-12-2019 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, περί κατανομής των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2020 και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 348

3257



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3258 Τεύχος B’ 348/07.02.2020

το αριθμ. 76388/19-12-2019 (Α.Δ.Α.: ΩΦΩΘΚΩ3-ΙΨ7) 
έγγραφο κατανομής πιστώσεων έτους 2020 του ειδικού 
φορέα: 17107.401.0000000 Ελεγκτικό Συνέδριο.

3) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 405.000,00 ευρώ περίπου σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2020, 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

4) Την αριθμ. 1432/13-01-2020 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ 6813), με την οποία δεσμεύτηκε 
πίστωση ποσού 405.000,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας σε εξακόσιους εξήντα (660) (κατ’ εκτίμηση) 
υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου για την κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά σε έκαστο, για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2020.

Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες προκύπτουν τόσο 
από την έλλειψη προσωπικού, όσο και από τις αυξημένες 
αρμοδιότητες που προέκυψαν από: α) την επέκταση του 
κατασταλτικού ελέγχου σε όλους τους φορείς που χρη-
ματοδοτούνται ή επιχορηγούνται από τον κρατικό προ-
ϋπολογισμό (άρθρα 81 και 82 του ν. 4055/2012), β) τον 
έλεγχο των εσόδων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (α΄ και β΄ βαθμού) και των λοι-
πών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (άρθρο 27 
του ν. 3871/2010 και άρθρο 277 του ν. 3852/2010) και 
γ) τη διενέργεια στοχευμένων ελέγχων, κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του προϋπολογισμού, σε τομείς υψηλού ελε-
γκτικού ενδιαφέροντος σύμφωνα με το ετήσιο ελεγκτικό 
πρόγραμμα, που εκπονεί η Ολομέλεια του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (άρθρο 40 του ν. 4129/2013).

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Για τη συνδρομή 
ή όχι της προϋπόθεσης αυτής απαιτείται βεβαίωση του 
δικαιούχου με ευθύνη του οικείου Επιτρόπου.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να μετέ-
χουν και οι αποσπασμένοι στο Ελεγκτικό Συνέδριο υπάλ-
ληλοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνουν με ονομαστικές καταστά-
σεις των οικείων Επιτρόπων.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαι-
ώνεται εγγράφως από τον Επίτροπο της κάθε υπηρεσίας 
Επιτρόπου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ  

     Αριθμ. 603/6100 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Πύλης, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στον ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (ΦΕΚ 94/
τ.Α΄/14-8-2016).

4. Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρ-
μογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/ 
01-08-2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/
τ.Α΄/2010).

8. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

9. Το αριθμ. 170/08-01-2020 έγγραφο του Δήμου Πύλης.
10. Την 173/08-01-2020 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Πύλης, με την οποία βεβαιώνε-
ται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου Πύλης, ο οποίος ψηφίστηκε με την 315/2019 
(Α.Δ.Α.: ΩΗΒ1Ω14-Δ2Ζ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πύλης και εγκρίθηκε με την 2406/
229340/2019/08-01-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΒΥΚΟΡ10-ΚΥ1) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των οδοιπορικών 
των υπαλλήλων του Δήμου Πύλης.

11. Την αριθμ. οικ. 1959/18509/06-02-2018 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Περί ορισμού Αναπληρωτή 
Συντονιστή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας»,αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Πύλης για το έτος 2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3259Τεύχος B’ 348/07.02.2020

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

υπηρετούντων

Ανώτατο 
όριο ημερών 

κατά έτος/
υπάλληλο

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (Οικονομολόγος) 1 30

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 30

3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ38 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 3 30

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 3 30

6 ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 30

7 ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 30

8 ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 30

9 ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (Οικονομολόγος) 1 30

10 ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 30

11
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 30

12
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

13 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

14 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

15 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

16
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

17 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

18 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ6 ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

19 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ TE3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 60

20 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

21 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΠΕ14 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

22 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

23
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 60

24
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 60

25
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 60

26
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 5 60

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύλης οικονομικού 
έτους 2020, δαπάνη ύψους 6.100,00 € στους Κ.Α.Ε.: 1) 10-6422.001, 2.500,00 € και 2) 30-6422.001, 3.600,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3260 Τεύχος B’ 348/07.02.2020

     Αριθμ. 504/5087 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 

Δήμου Σκοπέλου, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στον ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (ΦΕΚ 94/
τ.Α΄/14-8-2016).

4. Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01-08-2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/
τ.Α΄/2010).

8. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

9. Το αριθμ. 169/13-01-2020 έγγραφο του Δήμου Σκο-
πέλου.

10. Την 167/13-01-2020 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Σκοπέλου, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020 του  Δήμου Σκοπέλου, ο οποίος ψηφίστηκε 
με την 207/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Σκοπέλου και εγκρίθηκε με την 2449/
228239/03-01-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη 
της δαπάνης των οδοιπορικών των αιρετών του Δήμου 
Σκοπέλου.

11. Την αριθμ. οικ. 1959/18509/06-02-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Περί ορισμού Αναπληρωτή Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
του Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
10

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Σκοπέλου οικονο-
μικού έτους 2020, δαπάνη ύψους 30.000,00 €, στους 
Κ.Α.Ε.: 1) 00-6421.001, 20.000,00 € και 2) 00-6421.002, 
10.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής 
Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

Ι

     Αριθμ. 8155 (4)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ιθάκης, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 2801 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”»,

β) 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 1437/τ.Α΄/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων»,

γ) 8Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 2327/τ.Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

δ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 477/τ.Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ε) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - Α.Δ.Α.: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διο-
ρισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 75/10-01-2020 έγγραφο του Δήμου Ιθάκης, με το 
οποίο απεστάλη η 207/23-12-2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ιθάκης, με την οποία αποφασίστηκε 
ομόφωνα η καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες καθ’ όλο το έτος του γραφείου Καθαριότητας, του 
γραφείου Ύδρευσης και του Τμήματος των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιθάκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3261Τεύχος B’ 348/07.02.2020

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-
τωπιστεί η έντονη δυσλειτουργία και απορρύθμιση που 
παρατηρείται στην υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου 
Ιθάκης, λόγω της μεταφοράς των απορριμμάτων στην 
Κεφαλονιά και των ιδιομορφιών του οδικού δικτύου του 
νησιού, το γεγονός ότι το νησί υδροδοτείται μέσω εργο-
στασίων αφαλάτωσης, των οποίων η λειτουργία πρέπει 
να είναι συνεχής και να αντιμετωπίζονται άμεσα τυχόν 
βλάβες που παρουσιάζονται, λόγω και της έντονης λει-
ψυδρίας κατά τους θερινούς μήνες, καθώς και το γεγονός 
ότι επιμέρους γραφεία των διοικητικών υπηρεσιών του 
Δήμου, λόγω των αρμοδιοτήτων που ασκούν, πρέπει να 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση.

4. Την 6777/19-12-2019 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ιθάκης περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την από-
φαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου Ιθάκης καθιερώνουμε ωρά-
ριο λειτουργίας ως εξής:

- Γραφείο Καθαριότητας 24ωρη λειτουργία όλες τις 
ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες και 
τις εξαιρέσιμες.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΔΕ Οδηγών έξι (6) μόνιμοι υπάλλη-
λοι και ένας (1) υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΟΧ), κατηγορίας ΥΕ Εργατών εφτά (7) μόνι-
μοι υπάλληλοι και δυο (2) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) και κατηγορίας TE Οχημάτων 
ένας (1) μόνιμος υπάλληλος.

- Γραφείο Ύδρευσης, 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέ-
ρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΔΕ Τεχνιτών τρεις (3) μόνιμοι υπάλ-
ληλοι και κατηγορίας ΥΕ Εργατών τέσσερις (4) μόνιμοι 
υπάλληλοι.

- Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών, 24ωρη λειτουργία 
όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις 
αργίες και τις εξαιρέσιμες για το Γραφείο Δημοτικού Συμ-
βουλίου και Γραφείο Ληξιαρχείου.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΠΕ Διοικητικών δυο (2) μόνιμοι 
υπάλληλοι και κατηγορίας ΔΕ Διοικητικών ένας (1) μό-
νιμος υπάλληλος.

Με απόφαση του Δημάρχου θα ορίζονται οι λεπτο-
μέρειες για την κατανομή των εργασιών και ωραρίων 
των υπαλλήλων της υπηρεσίας, σύμφωνα με την εποχή 
του χρόνου και τις ιδιαίτερες ανάγκες που προκύπτουν.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 26.200,00 € και θα βαρύνει τους 
Κ.Α.  10.6012.02, 10.6012.03, 20.6012.01 και 25.6012 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης, οικονομικού 
έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

     Αριθμ. 1808 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώ-

σιμων Υλικών του Δήμου Βέροιας, Α΄εξαμήνου 

έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012.

5. Την αριθμ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΦΕΚ 5532/τ.Β΄/11-12-2018) περί καθιέρωσης σε 24ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Δήμου Βέροιας, η οποία εκδόθηκε κατόπιν της αριθμ. 
618/2018 σχετικής απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Βέροιας. 

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας του 
Δήμου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραπάνω απο-
φάσεις, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του, οι οποίες 
δεν δύνανται να καλυφθούν εντός του κανονικού ωραρί-
ου εργασίας υπαλλήλων του εν λόγω Τμήματος.

7. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου, έτους 2020 και στους Κ.Α. 20/6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» και 20/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προ-
σωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη 
των σχετικών δαπανών,διαπιστώνουμε:

Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επείγουσες ανάγκες 
για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά το Α΄ εξά-
μηνο έτους 2020, τακτικού προσωπικού του Τμήματος 
Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων Υλικών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου Βέροιας, για την απασχόλησή τους στον το-
μέα της Καθαριότητας, πέρα από τα συνήθη καθήκοντά 
τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί να καλυ-
φθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας τους.

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση συγκεκριμένων ανα-
γκών, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3262 Τεύχος B’ 348/07.02.2020

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το Α΄ εξάμηνο έτους 2020, για το παρακάτω προσωπικό του Δήμου Βέ-
ροιας, που ανήκει στην Υπηρεσία Καθαριότητας, η οποία λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με την αριθμ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 5532/τ.Β΄/11-12-2018), ως εξής:

Κλάδος
Αριθμός 
τακτικών 

υπαλλήλων

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία έως 22:00 
(ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Βραδινή εργασία 
προς συμπλήρωση 

ωραρίου από 
22:00 έως 06:00 

(ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Εργασία Κυριακές και εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Από 22:00 
έως 06:00 

(ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Από 06:00 
έως 22:00 

(ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ - 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60 48 48 156

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60 48 48 156

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 18 30 24 3 21 78

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

46 9 19 1 17 46

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

7 13 7 7 7 34

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 17.000,00 ευρώ, περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος των Κ.Α. 20.6012.001 «Αμοιβές, υπερωρίες» και 20.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές» του 
υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 1/6o (6)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Ακρο-

λίμνης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΑΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν.  4354/2015 (Α΄  176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(Α.Δ.Α.: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου  20 «Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 6ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3263Τεύχος B’ 348/07.02.2020

Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Ακρολίμνης» και ιδίως 
το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Οργανισμού –πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής 
των έργων κατά την αρδευτική περίοδο, κατά την οποία 
τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 του Κα-
νονισμού Αρδεύσεως)– υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος 
εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς 
οι πόροι των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων προέρ-
χονται από τις ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμέ-
νων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων 
Βελτιώσεων»).

6. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργα-
νισμού, που αναφέρει ότι «η λειτουργία του αρδευτικού 
δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο θα είναι 
24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, 
η παροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα 
αφορά την διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθο-
ρίζονται από το πρόγραμμα διανομής.», αποφασίζει 
oμόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει. Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 
απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 80 ώρες για έναν 
τακτικό υπάλληλο και μέχρι 80 ώρες για δεκαπέντε (15) 
εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 64 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για έναν 
(1) τακτικό υπάλληλο και μέχρι 64 ώρες για δεκαπέντε 
(15) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, δεκάξι 
(16) υπαλλήλους και χίλια εξακόσια είκοσι τέσσερις 
(1.624) ώρες συνολικά κατ’ ανώτερο όριο. Για το Β΄ εξά-
μηνο του 2020, απογευματινή υπερωριακή εργασία 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 
120 ώρες για έναν (1) τακτικό υπάλληλο και μέχρι 60 
ώρες για δεκαπέντε (15) εποχιακούς υπαλλήλους. Μέ-
χρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για έναν (1) τακτικό υπάλληλο και μέχρι 
64 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά, συνολικά, δεκάξι (16) υπαλλήλους και χίλια 
εξακόσιες ενενήντα έξη (1.696) ώρες συνολικά κατ’ 
ανώτατο όριο.

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού, Κελεσίδης Αναστάσιος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ακρολίμνη, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ  

     Αριθμ. 2/4ο (7)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Κρύας 

Βρύσης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν.  4354/2015 (Α΄  176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(Α.Δ.Α.: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου  20 «Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 4ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων Κρύας Βρύσης» και 
ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Οργανισμού –πέρα από την περίοδο λειτουργικής 
αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περίοδο κατά την 
οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση– υπάρχουν 
και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων προέρχο-
νται από τις ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμένων 
(άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελ-
τιώσεων»).

6. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργα-
νισμού, που αναφέρει ότι «η λειτουργία του αρδευτικού 
δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο θα είναι 
24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, η πα-
ροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφορά την 
διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από το 
πρόγραμμα διανομής.», αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρετικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει.

Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για επτά (7) εποχικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3264 Τεύχος B’ 348/07.02.2020

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για επτά (7) εποχικούς 
υπαλλήλους. Αφορά, συνολικά, επτά (7) υπαλλήλους και 
χίλιες πεντακόσιες δώδεκα (1.512) ώρες συνολικά κατ’ 
ανώτερο όριο. 

Για το Β΄ εξάμηνο του 2020, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Μέ-
χρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά 
συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες πεντακόσιες 
δώδεκα (1.512) ώρες συνολικά κατ’ ανώτερο όριο.

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7

ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840 ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672 ΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.512

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7

ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840 ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672 ΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.512

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται 
ο Πρόεδρος του Οργανισμού, Σιδηρόπουλος Θεόδωρος 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, 
καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κρύα Βρύση, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
     Στην οικ.136447/1901/Φ64.48/31-12-2019 απόφαση 

των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Υγείας - 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 98/τ.Β΄/27-01-2020, στη σελίδα 859, στον 
2ο  πίνακα, στην 3η γραμμή «Γ.  Μηχανήματα που δε 
σχετίζονται άμεσα με την παραγωγική διαδικασία (π.χ. 
μηχανήματα πυρόσβεσης, εξυπηρέτησης κτιρίων, κλι-
ματισμού κ.τ.λ.)» στη 2η στήλη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«2000 (ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΡΜΙΚΗ ΙΣΧΥΣ)»,
στο ορθό: 
«200 (ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΡΜΙΚΗ ΙΣΧΥΣ)».  

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02003480702200008*


		2020-02-10T13:34:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




